2

Проект

Подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации города от 26.06.2014 № 4302
«Об утверждении порядка определения объема
и предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного образования, на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную
с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг)»

В соответствии с частью 1 статьи 18 Федерального закона от 14.07.2022                № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 26.06.2014 № 4302    «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность             по реализации образовательных программ дошкольного образования,                      на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг)»                        (с изменениями от 25.02.2015 № 1262, 01.04.2015 № 2224, 23.06.2015 № 4285, 26.04.2016 № 3124, 27.02.2017 № 1133, 18.07.2017 № 6219, 21.02.2018 № 1257, 18.06.2018 № 4536, 14.08.2018 № 6126, 05.02.2019 № 730, 13.01.2020 № 94, 18.02.2020 № 1133, 05.02.2021 № 838, 31.05.2021 № 4327, 17.08.2021 № 72, 14.01.2022 № 180, 28.03.2022 № 2427, 20.06.2022 № 4831) изменение, заменив                в абзаце третьем подпункта 21.7 пункта 21 раздела II приложения                                              к постановлению слова «Фонда социального страхования» словами «Фонда пенсионного и социального страхования».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города									   А.С. Филатов

Чирухина Евгения Олеговна, главный специалист отдела
экономического планирования, прогнозирования
и муниципальных программ управления экономического
планирования, анализа и прогнозирования
[bookmark: _GoBack]